normatividad de seguridad social e industrial debe entregar la documentación completa del 

personal contratado para el inicio de la obra, y la relación de personal de acuerdo al ítem 5.9.2. 

1.3. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

El contrato tendrá un plazo de ciento sesenta y cinco (165) días calendario a partir del acta de 

inicio de la obra, de los cuales  ciento cincuenta días (150) días calendario son para la 

construcción  y quince  (15) días calendario para la actividad de planeación, dentro de los cuales 
se deben entregar los resultados de las actividades descritas dentro del numeral 1.2 , so pena de

[...]

selección, un presupuesto de ($ 854.000.000), incluido el valor del AIU, el IVA sobre la utilidad y 
demás impuestos, tasas y contribuciones que se causen con ocasión de la firma del contrato. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($ 854.000.000) de acuerdo con la 

disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad 
presupuestal correspondiente Sostenibilidad de la infraestructura física RUBRO 113-705-2-11

[...]

porcentaje aproximado a la décima) con el calculado en este análisis, en caso de 
que no coincida se descalificará la propuesta. 

2.2.1.7. Cronograma de obra y de inversión impresa y en medio magnética 

El tiempo estimado para la  construcción es de Ciento sesenta  y cinco (165)  días Calendario 

dentro de los cuales deberá tener en cuenta que quince (15) días calendario deben ser de  
planeación y ejecución de preliminares. 

En la etapa de planeación  se deberá entregar la programación de obra correspondiente al 

cuadro de ítems a los que se les realizó análisis de precios y el flujo de fondos impresos y en medio